
Canelones, 1 de febrero de 2012.

VISTO: los presentes obrados remitidos por la Intendencia de Canelones,
solicitando anuencia para aplicar multa de 300 UR (trescientas unidades
reajustables), al valor de la fecha de su pago, a la firma “POSTE LINDO S.A.”,
RUT 215333180012 equivalente a 0,30 UR por 1000 m.c. construidos sin
permiso municipal, en el Padrón 45741, manzana 105, de la 19ª Sección
Judicial del Departamento, ubicado con frente a calles Gral. Artigas  y de 17
metros, localidad catastral Ciudad de la Costa.

RESULTANDO: I) que con fecha 9/12/2010 se notifica al Arq. Marcelo
Alonso Tellechea, C.I. 1.231.375-0, en calidad de representante de la citada firma,
según documentación que luce de fs. 4 a 6, que la misma se ha hecho pasible a
multa de 300 UR equivalente a 0,30 UR por 1000 m. c. construidos sin permiso
municipal, de acuerdo a lo informado por la Gerencia de Sector Planificación
Territorial y Acondicionamiento Urbano del Municipio de Ciudad de la Costa con
fechas 19/11/2010 y 24/11/2010;

II) que conforme a lo dispuesto por la Ley Nº
15851, Art. 210, de 31/12/86, para la aplicación de multas mayores a 70 UR  se
requiere la aprobación de este Órgano Legislativo.

CONSIDERANDO: que este Cuerpo entiende pertinente conceder la
anuencia solicitada.

ATENTO : a lo establecido en el Art. 19, Nral. 12 de la Ley Orgánica
Municipal Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E

1.- Concédese anuencia a la Intendencia de Canelones, para aplicar multa
de 300 UR (trescientas unidades reajustables), al valor de la fecha de su pago,
a la firma “POSTE LINDO S.A.”, RUT 215333180012 equivalente a 0,30 UR por
1000 m.c. construidos sin permiso municipal, en el Padrón 45741, manzana

“CANELONES,  CUNA  DE  LA  BANDERA NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones



105, de la 19ª Sección Judicial del Departamento, ubicado con frente a calles
Gral. Artigas  y de 17 metros, localidad catastral Ciudad de la Costa.

2.- Regístrese, etc.
Carpeta: 1293/11     Entrada: 3046/11
Exp. 2010-81-1221-01769

ORQUÍDEA MINETTI
Presidenta

JUAN RIPOLL
Secretario General


